



*Reservation. Kommunstyrelsens sammanträde 231011*

## **Ärende 22 - Uppdrag till tekniska nämnden avseende revidering av bostadsförsörjningsprogram**

Skåne kännetecknas av öppna landskap med böljande fält. Den högklassiga åkermarken som i hög utsträckning återfinns i Skåne och Lund är vad som gör detta möjligt. Utöver de naturvärden som skapas är bevarandet av högklassig åkermark också en förutsättning för livsmedelsförsörjning i en värld som alltmer påverkas av klimatförändringarnas konsekvenser med torka och översvämning om vartannat. Centerpartiet Lund anser därför att det borde vara en självklarhet att byggnation istället sker på höjden och på redan hårdgjorda ytor. När detta är möjligt är allt annat oansvarigt.

För att hela Lunds kommun ska kunna leva behöver det även byggas bostäder i de östra kommundelarna. Kring dessa är åkermarken generellt mindre bördig än på andra håll i kommunen. Med anledning av detta samt att mer byggnation i de östra tätorterna är en viktig faktor för att dessa ska kunna fortsätta utvecklas, med exempelvis befolkningsunderlag för bättre kollektivtrafik, lokal handel och offentlig service, bör mer byggnation ske på dessa platser.

Det finns en bred enighet i teorin för att bevara den högklassiga åkermarken, men denna brukar försvinna när det är dags att fatta konkreta beslut. Lundaeko är lika relevant som program för social hållbarhet när det gäller bostadsförsörjning. Markanvändning och hållbart byggande behöver inte lyftas separat i direktiven, men det är viktigt att lyfta vilka beslut och styrdokument vi har att förhålla oss till.

Det har dessutom under lång tid funnits ambitioner om att 30% av bostadsbyggandet ska ske i de östra kommundelarna. Det borde tydligt stå med även i direktiven.

Vi reserverar oss till förmån för eget yrkande:

*att till stycket "Revideringen av bostadsförsörjningsprogrammet ska ha 2034 som målår. Lunds kommuns målsättning för bostadsbyggandet under denna period ska vara att nå i genomsnitt 1000 färdigställda bostäder per år i hela kommunen." tillägga "varav 30% ska vara i de östra kommundelarna.", samt*

*att till sista meningen "Hänsyn ska också tas till processer för andra relevanta styrdokument, så som program för social hållbarhet." lägga till "och Lundaeko."*

Mattias Horrdin (C)  
Ledamot

Med instämmande av: Camilla Ländin (C)  
Ersättare